República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Passa Sete

Avenida Pinheiro, 1.500 – Fone (51)3616-6041/6042 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS – CNPJ nº 01.612.364/0001-95

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência: Dispensa de Licitação nº 21/2026

A Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, torna público para conhecimento dos interessados, que

se encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto a “Aquisição de gás de cozinha
para a Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal Educação, Cultura, Desporto e
Laser e Secretaria Municipal de Saúde conforme Termo de Referência”.

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às empresas

interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade.

As propostas serão recebidas pelo e-mail compraspassasete@gmail.com ou entregues mediante
protocolo ao setor de Licitações até o dia 25 de fevereiro de 2026.

Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no site oficial na

aba licitações. Dúvidas e esclarecimentos podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone: 51
9 98203303.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS

será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar
com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.

Passa Sete/RS, 20 de fevereiro de 2026.

Mauricio Afonso Ruoso
Prefeito Municipal

mailto:compraspassasete@gmail.com

República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Passa Sete

Avenida Pinheiro, 1.500 – Fone (51)3616-6041/6042 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS – CNPJ nº 01.612.364/0001-95

Dispensa de Licitação nº 021/2026
Prefeitura de Passa Sete/RS
Razão Social do Proponente:
CNPJ:
Inscrição Estadual:
Endereço:
Cidade:
Estado:
CEP:
Fone/Whats:
Contato:
E-mail:

1. Do objeto

Item Qtd Descrição Valor Uni Total
01 15 Carga de gás P45

02 159 Carga de gás 13kg

Banco:
Conta:
Agência:

Cidade/Estado,  de fevereiro de 2026.

Nome completo, CPF e assinatura do representante legal da empresa

PROPOSTA DE PREÇO